
 ПРИЈЕДЛОГ 
 

На основу члана 154. став 3. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске'' број: 97/16), чл. 27. и 50. Статута 
града Зворник - пречишћен текст („Службени гласник града Зворник“, број: 5/17) и члана 1. став 
4. Одлуке о формирању Одбора за жалбе и дефинисању критеријума за избор чланова одбора 
општине Зворник („Службени гласник општине Зворник“, број 1/14), Скупштина града Зворник на 
19. редовној сједници одржаној ___________ 2023. године донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о накнади предсједнику и члановима Одбора за жалбе  

 
I 

Овом одлуком утврђује се висина новчане накнаде предсједнику и члановима Одбора за жалбе, 
која им припада за обављене послове из надлежности дефинисаних Законом о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе.  
 

II 
Предсједнику и члановима Одбора за жалбе за обављени рад и послове из своје надлежности, 
припада новчана накнада у мјесечном нето износу како слиједи: 

- предсједник                                  60,00 КМ 
- члан                                              50,00 КМ 

 
III 

Обрачун и исплату накнаде, врши надлежно одјељење Градске управе - Одјељење за 
финансије, на основу ове одлуке и достављене евиденције од стране Стручне службе 
Скупштине града Зворник, са чије позиције се врши исплата. 
 

IV 
Доноишењем ове одлуке, ставља се ван снаге Одлука о накнади предсједнику и члановима 
Одбора за жалбе Општинске управе Зворник („Службени гласник општине Зворник“, број 3/14). 
 

V 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Зворник. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

I ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је следећим прописима: 

 Члан 154.  став 3. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе и члана 1. став 4. Одлуке о формирању Одбора за жалбе и 
дефинисању критеријума за избор чланова одбора општине Зворник, којим дефинисано 
да предсједник и чланови Одбора за жалбе имају право на накнаду за рад, чија се 
висина утврђује одлуком скупштине. 

 Чл. 27. и 50. Статута града Зворник – Пречишћен текст прописују надлежност 
Скупштине града Зворник за доношење одлука, планова и програма. 

 
II  РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
Разлог за доношење ове одлуке је да се предсједнику и члановима Одбора за жалбе утврди 
јединствена новчана накнада у мјесечном износу, како би се прецизније могао планирати 
годишњи износ средстава у буџету за ову намјену, те како би се испоштовале напријед 
наведене одредбе и одредила правична накнада за рад у Одбору за жалбе. 
 
III ПОТРЕБНА СРЕДСТВА: За реализацију ове одлуке потребна средства су обезбијеђена у 
буџету Града Зворник за 2023. годину, потрошачка једнициа: стручна служба Скупштине града, 
број потрошачке јединице: 01190110, буџетска позиција 412900 – Расходи за бруто накнаде 
члановима комисија .  
 
На основу наведеног, предлажем Скупштини града усвајање ове одлуке. 
 
                   Обрађивач:                          Предлагач: 
Стручна служба Скупштине града                                                                         Градоначелник                                             


